关于举办“中国土木工程学会第十六届年会暨第二十一届

全国桥梁学术会议”的通知

由中国工程院土木水利与建筑工程学部、中国土木工程学会、中国土木工

程学会桥梁及结构工程分会与大连星海湾开发建设管理中心主办的“中国土木

工程学会第十六届年会暨第二十一届全国桥梁学术会议”将于 2014 年 5 月

27-29 日在大连市召开。会议每两年召开一届，本届会议将参观大连南部滨海

大道跨海大桥。

大连南部滨海大道跨海大桥，桥梁全长 6km，上下两层均为 4车道，单向

通行。主桥为地锚式悬索桥，跨径布置为 180m+460m+180m。加劲梁采用钢桁架

形式，桁高 10m；桥面系为纵横梁与正交异形板结构；海上锚碇基础为抛石沉

箱结构；引桥主要为大跨径预制混凝土结构。

具体事宜通知如下：

一、会议主题

桥梁建设的“经济 ● 耐久 ● 创新”

二、会议议题

桥梁概念设计与创新

基于性能的桥梁设计理念

高性能材料的应用

设计新理论与软件研发

桥梁施工新技术与设备创新

桥梁抗风与抗震研究新进展

桥梁监测、检测与加固的新技术新方法

三、会议日程

时间 地点 内容 备注

26日 8:30-22:00 大连星海假日酒店 全体报到

27日

上午、下午 世博广场 7号会议室
开幕式、桥梁基金颁

奖、大会报告
统一乘车往返酒店与会场。

19:30-21:00 大连星海假日酒店 桥梁分会理事会会议
参会人员为桥梁分会第八

届、第九届理事会理事。

中国土木
工程学会 桥梁及结构工程分会

28日 全天
世博广场 7号会议室

A、B、C厅

分会场论文交流（设计

分会场、施工分会场、

科研及其他分会场）

论文作者请在报到时提交

PPT电子文件，每篇10分钟。

29日
上午 参观大连南部滨海大道大桥 请在回执表注明是否参加。

下午 返程 请在报到时登记送站信息。

四、组织结构

主办单位：中国工程院土木水利与建筑工程学部

中国土木工程学会

中国土木工程学会桥梁及结构工程分会

大连市星海湾开发建设管理中心

协办单位：（排序不分先后）

承办单位：《桥梁》杂志社

          大连理工大学

五、参会人员

1.特邀领导及嘉宾；2.中国土木工程学会桥梁及结构工程分会第八届、第

九届理事会理事；3.论文作者；4.各建设单位、科研单位、设计单位、施工单

位、监理单位、质量监督站相关人员和工程技术人员；5.土木类工程院校师生；

6.相关企业；7.新闻媒体。

六、报到酒店

大连星海假日酒店（地点：大连市沙河口区星海广场 C1区 32号   总机：0411-84677777）

七、会议费用

会务费：1200元/人（含会议费、餐费、资料费、参观费）。

◆桥梁分会第八届、第九届理事会理事，会务费 600元/人。

◆《桥梁》杂志理事单位，会务费 600元/人（每单位限两人）。

八、会议接送站

5月 26日在大连周水子国际机场、火车站（大连站，大连北站）接站。无

接站回执单的代表，不单独安排接站，请谅解；自行前往者，请直接到酒店报

到。5月 29日大会安排送站，请在报到时提供送站信息。

中铁十九局集团第五工程有限公司

中交一航局第三工程有限公司

中交第二公路工程局有限公司

大连理工大学土木工程建筑设计研

究院有限公司

中交第一航务工程局有限公司

大连船舶重工集团有限公司

中铁宝桥集团有限公司

江苏法尔胜股份有限公司

四川天元机械工程股份有限公司

镇江蓝舶工程科技有限公司

大连天禄防腐工程有限公司

衡水宝力工程橡胶有限公司

大连顾德防腐工程有限公司

宁波路宝科技实业集团有限公司

中咨工程建设监理公司

山东省交通工程监理咨询公司

大连理工工程建设监理有限公司

九、会议秘书处

联系人：武肖良   010-64285693-808   18601119302   QQ:250936032

杨  雪   010-64285693-801   18611146905   QQ:181885521

史伯卿   010-64285693-812   18610017571   QQ:312572040

廖  玲   010-64285503       13601204543

华彦常   021-65981686       13916817164

传  真：010-52214563    010-64285582      021-65981686

邮  箱：hymsc@foxmail.com     office@bscces.com

地  址：北京市西城区南礼士路 17号 523室《桥梁》杂志社（100045）

上海四平路 1239号同济大学桥梁馆 709室学会（200092）

附件：酒店位置简图、参会回执表、接站回执表。

 二○一四年二月

酒店位置简图

◆大连国际机场→大连星海假日酒店/出租车/约 30 分钟/约 30元
◆大   连   站→大连星海假日酒店/出租车/约 15分钟 /约 20元
◆大  连 北 站→大连星海假日酒店/出租车/约 40 分钟/约 40元

大连站

大连周水子国际机场 大连北站（高铁站）

大连世界博览广场（会议会场）

大连星海假日酒店（会议主酒店）

大连站

中国土木工程学会第十六届年会暨第二十一届全国桥梁学术会议回执表（请于 5 月 23 日前回传）

单位  地址  邮编

联系人 姓名  手机  传真  电话  邮箱

参会人员资料（请填写完整各项信息）
基本信息 确认住宿信息

29

日

参

观

确认用餐信息

姓名 性别 职务 手机 传真 邮箱

是否

分会

理事

论文

作者

是否

演讲

26日

报到

27日

会议

28日

会议

29日

参观

住宿选择 26日 27日 28日
29

日

单

住

合

住

不

住
午 晚 午 晚 午 晚 午

备注
◆请正楷填写本表，用“√”选择，此表复制有效。请务必于 5月 23日前将此表回传（请选择传真、QQ、电子邮件中的一种方式），以确认信息。

◆有意向宣传的企业可与承办单位联系。◆因酒店房间紧张，请慎重选择并提早预订。◆接到报名后，会务组将在会前一周发送会议第二轮通知。

接站回执表（请于 5 月 23 日前回传）

单位名称  联系人  人数    人

航班号  到达时间 26日   时    分 手机

火车车次  到达时间 26日   时    分 到达地点 大连站（  ） 大连北站（  ）